TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São João do Polêsine, RS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor; especialmente pela Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e

tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitações, através do Termo de

Adjudicação de 10/08/2020, bem como parecer favorável da Assessoria Jurídica,  HOMOLOGO,

nesta data, a presente licitação, nestes termos:

Dispensa por Justificativa n° 799/2020

Processo n° 842/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO OU SUPRIMENTO

DE ENERGIA ELÉTRICA POR CONCESSIONÁRIA, PERMISSIONÁRIA OU AUTORIZADA,

SEGUNDO AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA (ART. 24, INCISO XXII), SENDO

O VALOR ESTIMADO COM BASE NO CONSUMO NO ANO DE 2019, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE/RS.

Fornecedor Valor Total (R$)
NOVA PALMA ENERGIA LTDA 346.711,64

Valor da Licitação: R$ 346.711,64

São João do Polêsine, 13 de agosto de 2020.

________________________________

Matione Sonego

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 13 de agosto de 2020